Тульская область

	Муниципальное образование Северное Чернского района

	Глава муниципального образования Северное
Чернского района

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29 мая 2025 года
	                                                       № 2

О назначении публичных слушаний по проекту Постановления администрации муниципального образования Северное Чернского района «Об актуализации схемы теплоснабжения на территории муниципального образования Северное Чернского района»
В связи с приведением схемы теплоснабжения в соответствие с требованиями действующего законодательства, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», на основании Устава муниципального образования Северное Чернского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта Постановления администрации муниципального образования Северное Чернского района «Об актуализации схемы теплоснабжения на территории муниципального образования Северное Чернского района».
1.1. Место проведения публичных слушаний: Тульская область, Чернский район, д. Поповка 1-я, ул. Школьная, д.4 – помещение МКОУ "Поповская средняя общеобразовательная школа".

1.2. Время проведения публичных слушаний: 30 июня 2025 года, 11 часов 00 минут.

1.3. Для подготовки и проведения публичных слушаний создать рабочую группу в количестве 6 человек в следующем составе:

1) Шемякина Н.Н. - глава муниципального образования Северное Чернского района;

2) Лазарев А.Р. - депутат Собрания депутатов муниципального образования Северное Чернского района;

3) Исаева Г.Н. - главный бухгалтер администрации муниципального образования Северное Чернского района;

4) Савочкина Н.С. – главный специалист отдела по муниципальному хозяйству, земельным, имущественным отношениям и работе с населением администрации муниципального образования Северное Чернского района;

5) Мартынова Л.А.– житель н. п. п. Подгорный Чернского района;

6) Шадыкина В.Н.– житель н. п. с. Велье-Никольское Чернского района;

1.4. Первое заседание рабочей группы провести не позднее трех дней с момента вступления в силу настоящего Постановления.

1.5. Разместить проект Постановления администрации муниципального образования Северное Чернского района «Об актуализации схемы теплоснабжения на территории муниципального образования Северное Чернского района» на официальном сайте муниципального образования Чернский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://chernskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/  ) (Приложение 2).
1.6. Утвердить Порядок учета предложений по проекту Постановления администрации муниципального образования Северное Чернского района «Об актуализации схемы теплоснабжения на территории муниципального образования Северное Чернского района» и участия граждан в его обсуждении. (Приложение 1).

1.7. Предложения по внесению изменений в проект Постановления администрации муниципального образования Северное Чернского района «Об актуализации схемы теплоснабжения на территории муниципального образования Северное Чернского района» принимаются рабочей группой по адресу: Тульская область, п. Чернь, ул. Ленина, д. 25 в рабочее время, в срок до 23.06.2025 г.

1.8. Администрации муниципального образования Северное Чернского района решить вопрос по организационному обеспечению проведения публичных слушаний по обсуждению проекта Постановления администрации муниципального образования Северное Чернского района «Об актуализации схемы теплоснабжения на территории муниципального образования Северное Чернского района».

2. Разместить Постановление  на официальном сайте муниципального образования Чернский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://chernskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/ )
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава муниципального образования Северное Чернского района
	           Н.Н. Шемякина

Приложение 1

к Постановлению главы

муниципального образования Северное Чернского района

от 29.05.2025 г. № 2
ПОРЯДОК

      учёта предложений по обсуждению проекта Постановления администрации муниципального образования Северное Чернского района «Об актуализации схемы теплоснабжения на территории муниципального образования Северное Чернского района» и участия граждан в его обсуждении

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и определяет учет предложений граждан, поступивших при обсуждении  проекта постановления администрации муниципального образования Северное Чернского района «Об актуализации схемы теплоснабжения на территории муниципального образования Северное Чернского района».
2. Граждане участвуют в обсуждении проекта постановления администрации муниципального образования Северное Чернского района «Об актуализации схемы теплоснабжения на территории муниципального образования Северное Чернского района» (далее – проект Постановления) посредством публичных слушаний.

3. Подлежат учету предложения граждан, обладающих активным избирательным правом на муниципальных выборах.

4. Предложения граждан оформляются в письменном виде и направляются в администрацию муниципального образования Северное Чернского района в течение 15 дней после опубликования проекта Постановления на официальном сайте муниципального образования Чернский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://chernskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/ ). Предложения учитываются путем их регистрации в администрации муниципального образования Северное Чернского района и должны быть оформлены согласно Приложению, к настоящему Порядку.

5. Поступившие предложения граждан рассматриваются на заседании рабочей группы по проекту Постановления (далее – рабочая группа), образуемой Постановлением главы муниципального образования Северное Чернского района из числа представителей администрации муниципального образования Северное Чернского района, депутатов Собрания депутатов муниципального образования Северное Чернского района и инициативных граждан.

6. Предложения к проекту Постановления, внесенные с нарушением срока и формы, предусмотренных настоящим Порядком, по решению рабочей группы, не рассматриваются.

7. По итогам рассмотрения каждого предложения рабочая группа принимает решение о включении предложения в проект Постановления, либо об отклонении предложения.

Решение принимается большинством голосов и оформляется протоколом.

8. Рабочая группа представляет в администрацию муниципального образования Северное Чернского района проект Постановления вместе с информацией о количестве поступивших в ходе публичных слушаний предложений к проекту Постановления и результатах их рассмотрения.

9. Информация о результатах рассмотрения предложений граждан к проекту Постановления подлежит опубликованию  на официальном сайте муниципального образования Чернский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://chernskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/ ) в течение 15 дней со дня принятия  Постановления администрации муниципального образования Северное Чернского района «Об актуализации схемы теплоснабжения на территории муниципального образования Северное Чернского района».

Приложение

к Порядку учёта предложений граждан по проекту Постановления администрации

муниципального образования Северное Чернского района

«Об актуализации схемы теплоснабжения на территории муниципального образования Северное Чернского района»

ПРЕДЛОЖЕНИЯ

по обсуждению проекта Постановления администрации муниципального образования Северное Чернского района

«Об актуализации схемы теплоснабжения на территории муниципального образования Северное Чернского района»

	№ п/п
	Глава, статья, пункт, подпункт, абзац
	Текст проекта Постановления
	Текст поправки
	Тест проекта Постановления с учётом поправки
	Примечание

Фамилия, имя, отчество гражданина ______________________________________________

Год рождения _______________________________

Адрес места жительства ________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Подпись и дата ___________________________________

Приложение 2

к Постановлению главы

муниципального образования Северное Чернского района

 от 29.05.2025 г. № 2
ПРОЕКТ

	Тульская область

	Муниципальное образование Северное Чернского района

	Администрация

	Постановление

	от
	                                           №

Об актуализации схемы теплоснабжения на территории муниципального образования Северное Чернского района Тульской области на 2025 год и на период до 2040 года

В связи с приведением схемы теплоснабжения в соответствие с требованиями действующего законодательства, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», руководствуясь Уставом муниципального образования Северное Чернского района, администрация муниципального образования Северное Чернского района постановляет:

1.  Утвердить в новой редакции актуализированную схему теплоснабжения на территории муниципального образования Северное Чернского района (приложение).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Чернский район https://chernskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава администрации

муниципального образования

Северное Чернского района
	В.А. Агафонов